
Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
   

� ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE                                                                                                             
                                                                                    N° 43 del  26-04-2021 

OGGETTO: BP/2021-2023 – Anno 2021 - Adeguamento tariffe servizio illuminazione votiva 
Cimitero comunale.- 
 
  
                    L’Anno DUEMILAVENTUNO   addì  VENTISEI  del mese di  APRILE alle ore 13,30 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

MAGARO’ Salvatore Sindaco         Presente 
ALBERTO Francesco Maria              Vice Sindaco Presente 
GRECO Francesco Antonio     Assessore    Presente 

 
         Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo dr.ssa Daniela MUNGO. 
        Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
        Si dà atto del rispetto dei D.P.I. e delle misure antivirus COVID 19. 
 

LA GIUNTA COMUNALE    
   
            RELAZIONA il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione Prot. 3352/09-04-2021; 

Premesso che nel patrimonio comunale rientra anche il Cimitero comunale – “Cimitero del Colle 
Cappuccini”;  

- Che con deliberazione di C.C. n° 16/01-03-2007 è stato approvato il Regolamento Comunale di 
Polizia Mortuaria successivamente modificato ed integrato con le deliberazioni di C.C. n° 3/13-
03-2008 e n° 35/29-11-2012; 

- Che con deliberazione di C.C. n° 19/17-09-2020 è stato approvato il Regolamento comunale per 
il Servizio di Illuminazione Votiva del Cimitero Comunale; 

- Che l’art. 4 del suddetto Regolamento, fra l’altro, prevede l’aggiornamento delle tariffe del 
servizio delle lampade votive ogni anno mediante apposita deliberazione di Giunta Comunale; 

Tenuto conto che sono necessari investimenti per adeguare gli impianti esistenti e per estendere gli 
stessi alle nuove aree; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 03 del 07/01/2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione Provvisorio 2021/2023 (Art. 169 del D.Lgs. n.267/2000) – Anno 2021 – Assegnazione 
Provvisoria Risorse ai Responsabili Settore Anno 2021 - Obiettivi 2021 – Piano performance  Anno 
2021”; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzato; 
Visti  gli atti d’ufficio; 
Vista la L. n. 178 del 30/12/2020 (legge di Bilancio 2021); 
Visto il parere favorevole della Commissione Consiliare del 09-04-2021; 

       Visto il parere favorevole di regolarità tecnico/contabile, attestante anche la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa del Responsabile Settore U.T.C./LL.PP.-Mnutentivo ai sensi 
dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il parere favorevole sulla regolarità contabile  del 
Responsabile Settore Economico/Finanziario; 
       Visto il Parere favorevole dell’Organo di Revisione Contabile Prot. 3655/19-04-2021, espresso ai 
sensi del D. Lgs. 267/00 e ss.mm – giusto Verbale n°1416-04-/2021; 
 
 



 
 
 
         Per tutto quanto sopra; 
          Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
- di determinare, per l’anno 2021,  le nuove tariffe del servizio di illuminazione votiva del Cimitero 

comunale “Cimitero del Colle Cappuccini”, per come segue: 
• CANONE  DI ABBONAMENTO ANNUO   €. 15,00 oltre IVA; 
• DIRITTI DI ALLACCIO                                 €. 15,00 oltre IVA; 

- di trasmettere copia dell’atto deliberativo al Responsabile Settore U.T.C./LL.PP.-Manutentivo e al 
Responsabile Settore Economico/Finanziario per i provvedimenti conseguenti e necessari; 

- di pubblicare copia dell’atto deliberativo sul sito web comunale –Sez. Amministrazione 
Trasparente; 

- di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliare e Prefettura. 
-  di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                                            IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo                  F.to  Salvatore Magarò 

 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  06-05-2021  prot. n° 4191 Reg. Pub.  N° 
341 

 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. n° 4191 del  06-05-2021 

 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
X          perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                             F.to   D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


